Чăваш Республикин Етĕрне
районĕнчи

Муниципаллă бюджетла
вĕрентÿ учрежденийĕ

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле
 пĕлÿ паракан

тĕп шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Кукшумская
основная общеобразовательная

школа» Ядринского района
Чувашской Республики

ХУШУ  ПРИКАЗ
22.09.2021

Кǎкшǎм ялĕ
№ 137 22.09.2021

д. Кукшумы

О проведении осеннего санитарно-экологического
 месячника по благоустройству и озеленению в
 МБОУ «Кукшумская ООШ»

В целях улучшения санитарно-экологической обстановки территорий
образовательных организаций и во исполнения  Постановления главы Ядринской
районной администрации от 16.09.2021 № 570 «О проведении осеннего санитарно-
экологического месячника по благоустройству и озеленению территорий Ядринского
района» и во исполнение приказа отдела образования Ядринской районной
администрации Чувашской Республики  от 21.09.2021  №230

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести осенний санитарно-экологический  месячник по благоустройству и
озеленению территории с 20 сентября по 20 октября 2021 года.
2. Назначить ответственными  при проведении работ по благоустройству, озеленению и
санитарной очистке территории школы учителя технологии Ильину Т.М. и заведующего
хозяйством школы  Александрову Д.В..
 3. В период проведения месячника:
     - организовать проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарной
очистке территории школы;
     - организовать субботники по посадке зеленых насаждений и уходу за посадками
прошлых лет, по очистке территорий садов, парков, скверов,  аллей, памятных мест
(обелиски, памятники), родников, прибрежных полос водоемов и  рек;
    -  организовать посадку зеленых насаждений, высадку именных деревьев в рамках
проекта «Лес Победы»;
4.   Ответственному по месячнику Ильиной Т.М.:
      -    разработать и утвердить план мероприятий с  размещением на баннере
«Благоустройство» сайта школы  и обеспечить его выполнение.
      - Еженедельно размещать на  сайте школы информацию о ходе проведения
мероприятий; освещать ход проведения месячника в средствах массовой информации.
      -  Представить отчет о ходе проведения месячника до 21 октября 2021 г  по
прилагаемой форме в Центр мониторинга (приложение №1).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            Н.П. Бундина

Приложение 1
к приказу МБОУ «Кукшумская ООШ»

 от 22.09.2021 №137
План мероприятий по благоустройству,

озеленению, санитарной очистке территории школы
МБОУ «Кукшумская ООШ»

с 20 сентября по 20 октября 2021 года

№ Название мероприятия Контингент
участников

Срок проведения Ответственный

1  Утверждение плана
мероприятий по
благоустройству

Работники
школы,

учащиеся

22.09.2021. Директор

2 Проведение инструктажа по
технике безопасности и

охране труда

Работники
школы,

учащиеся

22.09.2021. Классные
руководители

3 Ревизия и подготовка
уборочного инвентаря

Техперсонал
школы

 Рабочий по
ремонту

4 Обрезка кустарников и
деревьев

Техперсонал
школы,

учащиеся 8
класса

В течение месяца
на уроках

технологии

Работники школы,
классный

руководитель 8
класса

5 Уход за клумбами и
газонами

Учащиеся
школы

В течение месяца
на уроках

технологии

Учитель
технологии

6 Сбор семян цветов и
растений

Учащиеся
школы

В течение месяца
на уроках

технологии

Учитель
технологии

7 Уборка и вывоз листвы Учащиеся
школы

В течение месяца
на уроках

технологии

Учитель
технологии

8 Подготовка почвы к зиме Учащиеся
школы

В течение месяца
на уроках

технологии

Учитель
технологии

9 Посадка многолетних цветов Учащиеся
школы

В течение месяца
на уроках

технологии

Учитель
технологии

10 Акция « Посади дерево» Учащиеся
школы

27.09.2021. Классные
руководители

11 Окапывание кустарников и
деревьев

Учащиеся
школы

В течение месяца
на уроках

технологии

Классные
руководители

12 Уборка территории вокруг
памятника

Учащиеся
школы

В течение месяца Учитель
технологии

13 Уход за посадкой « Лес
победы»

Учащиеся
школы

30.09.2021. Классные
руководители

		2021-09-22T12:26:02+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа